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СЛУЖБЕН ГЛАСНИК

НА ОПШТИНА ГРАДСКО
	Службен гласник на Општина Градско

излегува по потреба
	
	Број 15 година XXX
01 декември 2025


108.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Програмата за работа на Советот на Општина Градско
Се објавува Програмата за работа на Советот на Општина Градско, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 28.11.2025 година.
Бр.09-443/1
01.12.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ бр.05/02 и „ Службен весник на РСМ бр. и „ Службен весник на РСМ бр. 202/24) и членoвите 132,133,134,135 и 136 од Деловникот на Советот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр.05/02), Советот на Општина Градско на седницата одржана на ден 28.11.2025 година, донесе 

П Р О Г Р А М А

за работа на Советот на Општина Градско 

за 2026 година


ВОВЕДЕН ДЕЛ

Програмата за работа на Советот на Општина Градско за 2026 година се базира на надлежностите на Советот пропишани со Уставот на Република Северна Македонија, Законот за локална самоуправа и други закони кои се однесуваат на локалната самоуправа како и Статутот на Општина Градско и Деловникот на Советот на Општина Градско.

Советот на Општината Градско програмирајќи ја својата работа за 2026 година, има за цел да обезбеди услови за остварување на надлежностите и извршување на своите функции, како и обезбедување и создавање услови за слободен пристап на сите заинтересирани субјекти во нејзината реализација.

Со програмата за работа за 2026 година Советот на Општината Градско сака на транспарентен начин да ги презентира основните насоки по кои ќе се раководи во текот на 2026 година.

Програмата во текот на целата година ќе биде отворена за секој нов предлог и истиот ќе биде добродојден, ако тоа значи збогатување и подобрување на нејзиниот квалитет.

ПОСЕБЕН ДЕЛ

ЈАНУАРИ-ФЕВРУАРИ-МАРТ – I КВАРТАЛ

· Годишен извештај за реализација на Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и улици во Општина Градско за 2025 година

Изработува и предлага : Одделение за урбанизам,комунални работи и  заштита на животна средина и локален економски развој

Донесува: Совет на Општина Градско

· Квартален финансиски извештај за извршување на буџетот на Општина Градско за IV – четврт квартал

Изработува: Одделение за финансиски прашања

Предлага: Градоначалникот на Општината

Донесува: Совет на Општина Градско
· Завршна сметка на Буџетот на ЕЛС за 2025 година

Изработува: Одделение за финансиски прашања

Донесува: Совет на Општина Градско

· Квартален финансиски извештај за извршување на буџетот на ЈКП „ Клепа“ Градско за IV – четврт квартал

Изработува: ЈКП „ Клепа“ Градско

Донесува: Совет на Општина Градско

· Завршна сметка на ЈКП „ Клепа “ Градско за 2025 година

Изработува: ЈКП „ Клепа“ Градско

Донесува: Совет на Општина Градско

· Завршна сметка на ЈКП „ Комуналец “ Градско за 2025 година

Изработува ЈКП „ Комуналец ‘ Градско

Донесува: Совет на Општина Градско

· Квартален финансиски извештај за извршување на буџетот на ЗЈП Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР-ШЕПА Кавадарци за IV – четврт квартал
Изработува: Заедничко јавно претпријатие Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР-ШЕПА Кавадарци

Донесува: Совет на Општина Градско
· Завршна сметка на ЗЈП Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР-ШЕПА Кавадарци за 2025 година
Изработува: Заедничко јавно претпријатие Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР-ШЕПА Кавадарци

Донесува: Совет на Општина Градско
· Програма за спроведување на општи мерки за заштита на населението од заразни болести на подрачјето на Општина Градско за 2026 година

Изработува:Одделение за правни,општи работи и јавни дејности

Донесува: Совет на Општина Градско

· Годишен план за енергетска ефикасност за 2026 година

Изработува: Одделение за урбанизам,комунални работи и заштита на  животна средина и локален економски развој

Донесува: Совет на Општина Градско

· Програма за хуман третман и благосостојба на бездомни животни на подрачјето на Општина Градско за 2026 година

Изработува: Заедничко јавно претпријатие Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР-ШЕПА Кавадарци

Донесува: Совет на Општина Градско

 АПРИЛ – МАЈ - ЈУНИ –  II КВАРТАЛ

· Квартален финансиски извештај за извршување на буџетот на Општина Градско за I – прв квартал

Изработува: Одделение за финансиски прашања

Предлага: Градоначалникот на Општината

Донесува: Совет на Општина Градско
· Квартален финансиски извештај за извршување на буџетот на ЈКП „ Клепа “Градско  за I – прв квартал

Изработува: ЈКП „ Клепа “ Градско

Донесува: Совет на Општина Градско

· Квартален финансиски извештај за извршување на буџетот на ЗЈП Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР-ШЕПА Кавадарци за I - прв квартал
Изработува: Заедничко јавно претпријатие Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР-ШЕПА Кавадарци

Донесува: Совет на Општина Градско

· Годишен план за вработување на ООУ „ Даме Груев “ Градско за 2027 година

Изработува: ООУ „ Даме Груев “ Градско

Донесува: Совет на Општина Градско

· Годишен план за вработување на ЈКП „ Клепа“ Градско за 2027 година

Изработува: ЈКП „ Клепа“ Градско

Донесува: Совет на Општина Градско

· Годишен план за вработување ЗЈП Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР-ШЕПА Кавадарци за 2027 година

Изработува: Заедничко јавно претпријатие Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР-ШЕПА Кавадарци

Донесува: Совет на Општина Градско

ЈУЛИ – АВГУСТ – СЕПТЕМВРИ  – III КВАРТАЛ

· Квартален финансиски извештај за извршување на буџетот на Општина Градско за II – втор квартал

Изработува: Одделение за финансиски прашања

Предлага: Градоначалникот на Општината

Донесува: Совет на Општина Градско

· Квартален финансиски извештај за извршување на буџетот на ЈКП „ Клепа “Градско за II – втор квартал

Изработува: ЈКП „ Клепа “ Градско

Донесува: Совет на Општина Градско

· Квартален финансиски извештај за извршување на буџетот на ЗЈП Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР-ШЕПА Кавадарци за II - втор квартал
Изработува: Заедничко јавно претпријатие Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР-ШЕПА Кавадарци

Донесува: Совет на Општина Градско

· Годишна програма за работа на ООУ „ Даме Груев “ Градско за учебната 2026/2027 година

Изработува: ООУ „ Даме Груев “ Градско

Донесува: Совет на Општина Градско

· Годишен план за вработување на Општина Градско за 2027 година

Изработува: Одделение за управување со човечки ресурси

Предлага: Градоначалникот на Општина Градско

Донесува: Совет на Општина Градско

ОКТОМВРИ – НОЕМВРИ – ДЕКЕМВРИ  – IV КВАРТАЛ

· Квартален финансиски извештај за извршување на буџетот на Општина Градско за III – трет квартал

Изработува: Одделение за финансиски прашања

Предлага: Градоначалникот на Општината

Донесува: Совет на Општина Градско

· Квартален финансиски извештај за извршување на буџетот на ЈКП„Клепа“Градско  за III – трет квартал

Изработува: ЈКП „ Клепа “ Градско

Донесува: Совет на Општина Градско

· Квартален финансиски извештај за извршување на буџетот на ЗЈП Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР-ШЕПА Кавадарци за III - трет квартал
Изработува: Заедничко јавно претпријатие Регионален центар за згрижување на бездомни миленици и ветеринарно здравство СТАЦИОНАР-ШЕПА Кавадарци

Донесува: Совет на Општина Градско

· Програма за зимско одржување на локалните патишта и улици на подрачјето на Општина Градско за 2027 година

Изработува и предлага : Одделение за урбанизам,комунални работи и заштита на животна средина и локален економски развој

Донесува: Совет на Општина Градско

· Оперативен план за заштита од снежни намети, лавини и луњи на Општина Градско за 2027 година

Изработува и предлага : Одделение за урбанизам,комунални работи и заштита на животна средина и локален економски развој

Донесува: Совет на Општина Градско

· Програма за уредување на градежно земјиште за подрачјето на Општина   Градско за 2027 година

Изработува и предлага: Одделение за урбанизам,комунални работи и заштита на животна средина и локален економски развој

Донесува: Совет на Општина Градско

· Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Градско за 2027 година

Изработува и предлага: Одделение за урбанизам,комунални работи и заштита на животна средина и локален економски развој

Донесува: Совет на Општина Градско

· Програма за изработка на урбанистички планови во Општина Градско за 2027 година

Изработува и предлага : Одделение за урбанизам,комунални работи и заштита на животна средина и локален економски развој

Донесува: Совет на Општина Градско
· Програма за одржување на јавна чистота во Општина Градско за 2027 година

Изработува и предлага : Одделение за урбанизам,комунални работи и заштита на животна средина и локален економски развој

Донесува: Совет на Општина Градско

· Програма за активностите на Општина Градско во областа на образованието за 2027 година

Изработува и предлага:  Одделение за правни, општи работи и јавни дејности

Донесува: Совет на Општина Градско

· Програма за активностите на Општина Градско во областа на културата за 2027 година

Изработува и предлага : Одделение за правни, општи работи и јавни дејности

Донесува: Совет на Општина Градско

· Програма за активностите на Општина Градско во областа на спортот за 2027 година

Изработува и предлага : Одделение за правни, општи работи и јавни дејности

Донесува: Совет на Општина Градско

· Програма за социјална заштита,заштита на децата и здравствена заштита за потребите на граѓаните на Општина Градско за 2027 година

Изработува и предлага : Одделение за правни, општи работи и јавни дејности

Донесува: Совет на Општина Градско

· Програма за работа на Комисијата за еднакви можности на жените и мажите за 2027 година

Изработува и предлага : Одделение за правни, општи работи и јавни дејности

Донесува: Совет на Општина Градско

· Програма за работа на Советот на Општина Градско за 2027 година

Предлага: Одделение за правни, општи работи и јавни дејности

Донесува: Совет на Општина Градско

· Одлука за доделување награди по повод Денот на Општина Градско 16-ти

Декември 

Предлага: Комисија за јавни дејности

Донесува: Совет на Општина Градско

· Годишна програма за работа на ЈКП „ Клепа “ Градско за 2027 година

Изработува и предлага: ЈКП „ Клепа “ Градско

Донесува: Совет на Општина Градско

· Финансиски план на ЈКП „ Клепа“ Градско за 2027 година
Изработува и предлага:ЈКП„ Клепа“ Градско

Донесува: Совет на Општина Градско
НОРМАТИВЕН ДЕЛ
Нормативниот дел од Програмата за работа на Советот на Општината Градско ја регулира нормативната дејност на Советот во 2026 година, односно донесувањето на нормативните акти од негова страна и нивното усогласување со новите прописи што ќе бидат донесени во текот на 2026 година.

ЗАВРШЕН ДЕЛ

За извршување на Програмата се задолжуваат изготвувачите, предлагачите и сите останати учесници да се придржуваат на роковите утврдени во истата.

Во текот на 2026 година Советот на Општината Градско ќе ги разгледува и сите дополнителни прашања што ќе произлезат од тековното работење. 

Програмата ќе се објави во „Службен гласник на Општината Градско”.

Бр.08-432/3
28.11.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Драгана Данева с.р.
109.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Програмата за одржување на јавната чистота во Општина Градско за 2026 година
Се објавува Програмата за одржување на јавната чистота во Општина Градско за 2026 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 28.11.2025 година.
Бр.09-443/2
01.12.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 12 од Законот за јавна чистота ( Службен весник на РМ бр. 111/2008, 64/2009, 88/2010, 130/2010, 23/2011, 53/2011, 47/2012, 80/2012, 163/2013, 44/2015, 147/2015, 31/2016 и Службен весник на РСМ бр. 174/2021), член 41 од Законот за управување со отпад (Службен весник на РМ бр. 68/2004,71/2004, 107/2007, 102/2008, 143/2008, 124/2010, 140/2010, 51/2011, 6/2012, 123/2012, 147/2013, 163/2013, 27/2014, 51/2015, 146/2015, 156/2015, 192/2015, 39/2016, 63/2016 и Службен весник на РСМ бр. 174/2021 ), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 45 став 1 од Статутот на Општина Градско (Службен гласник на Општина Градско бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23), а согласно член 5 од Одлуката за одржување на јавната чистота во Општина Градско, Советот на Општина Градско на седницата одржана на 28.11.2024 година ја донесе следната:

П Р О Г Р А М А

ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА ЈАВНАТА ЧИСТОТА

ВО ОПШТИНА ГРАДСКО

ЗА 2026 ГОДИНА

1. СТРАТЕШКА ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА
Програмата на Општина Градско за одржување на јавната чистота е насочена кон одржување на јавната чистота на јавните површини, отворените простори на јавните објекти и парковските површини и градското зеленило заради обезбедување на поквалитетни услови за живот на граѓаните и почиста животна средина во општината.

2. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА
   
Општа цел на Програмата е да се обезбеди редовно чистење (метење и миење) на јавните површини, отворените простори на јавните објекти и парковските површини, чистењето на снегот и мразот во зимски услови, како и уредување на зелените површини.

Со оваа програма се утврдува:

Се утврдува површината, распоредот и фреквенцијата за одржување (метење и миење) на јавните површини, отворените простори на јавните објекти и парковските површини и уредување на градското зеленило;

- Се утврдуваат основните начини на вршење на работите за вршење на одржување на јавната чистота;

- Се утврдува надзор во спроведувањето;

- Се утврдува начинот на финансирање.

3. ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА 

Одржување на јавната чистота во Општина Градско ќе ги опфати:

-јавните површини (улици, тротоари, плоштади, уредени отворени простори, паркинг простори, автобуски стојалишта, јавни санитарни јазли, пазари.

- парковските површини и градско зеленило.

Во спроведувањето на Програмата се изведуваат следните активности:

- рачно метење на јавните површини;

- миење на јавните површини со цистерна;

-собирање и транспортирање на отпадот од одржување на јавната чистота и негово транспортирање на општинската комунална депонија;

- рачно чистење на снегот и мразот во зимски услови

- уредување на зеленило (градски парк и градско зеленило).

4. ИЗВЕДУВАЧ НА ПРОГРАМАТА



Програмата за одржување на јавна чистота ќе ја изведува ЈКП ,,Клепа,, Градско

5. ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА РАБОТИТЕ
5.1 Метење и перење на јавните површини

1.- метење на централното градско подрачје утврдено со оваа програма секој ден освен недела ( дел од ул: Александар Македонски, Плоштад, Паркинг простории и тротоари), од 07 до 14 часот.

Изведувачот е должен да ги празни корпите за отпадоци на јавните површини.

   -  перење (со цистерна) еднаш седмично (во зимски период по потреба).

2.- метење на останатите улици во Градско утврдени со ГУП еднаш во седмицата, од 07 до 14 часот.

Изведувачот е должен да ги празни корпите за отпадоци на јавните површини.

   - перење (со цистерна) еднаш месечно (во зимски период во зависност од временските услови).

3.- метење на влезни улици и централните подрачја во останатите населени места еднаш во неделата, од 07 до 14 часот.

Изведувачот е должен да ги празни корпите за отпадоци на јавните површини.

   - перење (со цистерна) еднаш месечно (во зимски период во зависност од временските услови).

4.- метење на парковски површини во градски парк (патеки, пристапни скали, трибини – театар и игралиште, игралиште) двапати во седмицата, од 07 до 14 часот.

Изведувачот е должен да ги празни корпите за отпадоци на јавните површини.

   -  перење (рачно со црево) еднаш неделно (во зимски период по потреба)

5.1.1. ЦЕНТРАЛНО ГРАДСКО ПОДРАЧЈЕ

Ефективна површина – 7.760 м2


Опфаќа: дел од ул. Александар Македонски (од домот на културата ,,Крсте Петков Мисирков,, до спој со улица Илинденска, дел од ул.8 Ноември до спој со ул. 8 септември (4 Јули), дел од ул. Илинденска до спој со ул. 8 Септември, дел од ул. Никола Карев до спој со ул. 8 Септември, влези отворен простор на општината, паркинг просторите, плоштадот, автобуските стојалишта, тротоарите и плочникот покрај градскиот парк.)

5.1.2. УЛИЦИ – ОПИС

Ефективна површина – 23.230 м2

- Александар Македонски: од спој со ул. Никола Карев до бензинска пумпа 830 м2
- 8 септември (4 Јули):од влез ,,Капетанови куќи,, до фудбалското игралиште 8.380 м2
- 11 Октомври: од спој со ул.Гоце Делчев до спој со ул.Панко Брашнаров(ЈНА) 3.500 м2
- Борис Трајковски (29 Ноември): од спој со ул. Гоце Делчев до излез од Градско спрема ,,Стопанство,,  4.000 м2

- Илинденска: од централно градско подрачје 2.200 м2

- Гоце Делчев: од спој со ул. Александар Македонски до спој со ул .Борис Трајковски 800 м2
- Никола Карев: од спој со ул.Александар Македонски до спој со ул.Борис Трајковски 725 м2
- Питу Гули: од спој со ул. 8 Септември до спој со ул. Борис Трајковски 720 м2
- 8 Ноември: од спој со ул. Александар Македонски до спој со ул. Борис Трајковски 700 м2
5.1.3. ОСТАНАТИ НАСЕЛЕНИ МЕСТА


Влезни улици и централни подрачја на останатите населени места: Уланци, Старо Градско, Виничани, Ногаевци, Водоврати, Кочилари, Д.Чичево, Г.Чичево и Подлес.

5.1.4. ПАРКОВСКИ ПОВРШИНИ

Ефективна површина – 1.300 м2

- патеки и останати поплочени површини

- бетонски трибини за седење (театар и игралиште)

- игралиште (асфалтирано)

- пристапни скали

6. РАЧНО ЧИСТЕЊЕ НА СНЕГОТ

Во зимскиот период доколку паѓа снег наместо ставка 5.1.1 од оваа програма, изведувачот е должен рачно да го исчисти снегот на плоштадот, улиците и тротоарите.


Рачно чистење на снегот и мразот ќе го опфати централното градско подрачје: дел од ул. Александар Македонски (од дом на култура ,,Крсте Петков Мисирков,, до спој со ул. Илинденска, дел од ул. 8 Ноември до спој со ул. 8 Септември, дел од ул. Илинденска до спој со ул. 8 Септември, дел од ул. Никола Карев до спој со ул. 4 8 Септември, влез и отворен простор на општината, паркинг просторите, плоштадот, автобуските стојалишта, тротоарите и плочникот покрај градскиот парк.)

7. УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО


Уредувањето и одржувањето на градското зеленило ќе се врши со засадување на цвеќе, украсни дрвја и трева, косење  и поливање на засадената трева, кастрење и полевање на засадените дрвја во градскиот парк, зелениот појас на плоштадот и зелените појаси во населбата и останатите населени места.


Ефективна зелена површина за одржување – 3.630 м2

- зелена површина во градскиот парк

- зелена површина на плоштад

- зелени површини на ул. Александар Македонски
8. ВОНРЕДНО ОДРЖУВАЊЕ


ЈКП ,,Клепа,, Градско е должен да постапува по издадените решенија од општинскиот комунален инспектор и овластен инспектор за животна средина за чистење на мини – депонии и јавни површини кои се надвор од програмата, а кои се вонредно загадени и на кои  е констатирано отпад од непознато потекло.


ЈКП ,,Клепа,, Градско ќе врши чистење на просторот веднаш по завршување на манифестации кои ги организира општина Градско.

9. БУЏЕТ И ФИНАНСИРАЊЕ

Во оваа програма предвидено е вкупно годишно одржување на јавните површини и тоа: 32.090 м2, рачно чистење на снег и мраз во зимски услови: 7.560 м2, уредување на градско зеленило 3.630 м2. 

Вкупната површина за годишно одржување на јавните површини изнесува: 37.120 м2. За одржување на оваа површина, со обем и фреквенција предвидени во програмата потребни се: 500.000,00 денари.


Активностите утврдени со оваа програма ќе се финансираат од надоместокот за одржување на јавна чистота, кој согласно Законот за јавна чистота се средства на општината наменети за финансирање на одржување на јавната чистота.


Висината на надоместокот е утврден со Одлуката за висина на надоместкот за оджување на јавна чистота во Општина Градско врз основа обемот и активностите предвидени со оваа програма.


Надоместокот ќе го плаќаат домаќинствата и правните субјекти корисници на јавните површини (893 домаќинства и 82 правни субјекти).


За финансирање на оваа програма општина Градско ќе склучи договор со ЈКП ,,Клепа,, Градско.

10. НАДЗОР НАД СПРОВЕДУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА

Надзор над спроведувањето на оваа програма врши општинскиот комунален инспектор. За спроведените активности на терен, изведувачот ќе биде задолжен до општина Градско да доставува месечни извештаи а на крајот од годината и годишен извештај до Градоначалникот и Советот на општина Градско.

11. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
Оваа програма стапува на сила осмиот ден од објавувањето во „Службен Гласник  на Општина Градско“.

Бр.08-432/4
28.11.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Драгана Данева с.р.
110.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Програмата за за активностите на Општина Градско во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и управување со кризи во 2026 година
Се објавува Програмата за за активностите на Општина Градско во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и управување со кризи во 2026 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 28.11.2025 година.
Бр.09-443/3
01.12.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 22, точка 10 и 11 од Законот за локалната самоуправа („Сл. Весник на РМ“ бр. 5/02 и Сл. Весник на РСМ бр.202/24), член 5 од Законот за пожарникарството („Сл. весник на РМ“ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15, 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 152/19) член 2 од Законот за управување со кризи („Сл. весник на РМ“ бр.29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18), член 4, став 2 од Законот за заштита и спасување („Сл.весник на РМ“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15,71/16,106/16 и 83/18), Советот на Општина Градско на седницата одржана на 28.11.2025 година донесе:

П Р О Г Р А М А

за активностите на општина Градско во областа на заштитата и спасувањето, противпожарната заштита и управување со кризи во 2026 година

I.Цели

Основните цели на оваа Програма ќе бидат насочени кон создавање на услови за реализирање на програмските определби во доменот на противпожарната заштита и спасувањето, како и заштитата и спасувањето во услови на разни видови непогоди, кризни состојби и други несреќи во мир.

Основни цели на оваа програма се:

-заштита и спасување на луѓето и материјалните добра од природни непогоди, пожари во населени места, во шуми, отворени простори, поплави, сообраќајни несреќи и др;

-заштита и спасување на луѓето, животната средина, материјалните добра, природните богатства, животинскиот и растителниот свет и културното наследство од природни непогоди и други несреќи во мир и вонредна состојба;

-обезбедување на навремено истакнување на опасноста, благовремено откривање и елиминирање на причините за настанување на пожари и други видови непогоди;

-обезбедување на услови и можности за соодветна организација, опременост и координираност на силите за заштита и спасување, справување со кризи и противпожарната заштита.

II.Активности

Активностите ќе се остваруваат преку:

· Штабот за заштита и спасување,

· Просторните сили за заштита и спасување,

· Комисијата за процена на штета од елементарни и други непогоди на територијата на Општина Градско,

· Територијалната противпожарна единица - Велес, која согласно Законот за пожарникарството, го покрива и подрачјето на Општина Градско.

Со цел за навремено, ефикасно и организирано спроведување на активностите од областа на заштитата и спасувањето, Општина Градско и во 2024 година ќе продолжи со континуирана соработка со надлежните државни органи од областа на заштитата и спасувањето и тоа:

· Дирекцијата за заштита и спасување;

· Центарот за управување со кризи;

· Министерството за одбрана и

· други надлежни органи и тела.

III.Финансирање

Финансирањето на активностите од областа на заштитата и спасувањето, справувањето со кризни состојби и дејствувањето на Територијалната противпожарна единица, утврдени според оваа Програма ќе биде реализирано од:

-Средства од Буџетот на Градско;

-Наплатени премии за осигурување на моторни возила и осигурување од одговорност од употреба на моторни возила;

-Доброволни прилози и други средства од осигурителни друштва, фондации, правни и физички лица, наменети за унапредување на заштитата од пожари;

Табела:

	Ред.бр.
	Активности
	Предвидени средства

	1.
	Набавка на заштитна опрема 

(бр. 10) 

1. Чевли високи

2. Панталони 

3. Палто

Вкупно:
	14.000

8.000

8.500

30.500

	2.
	Друга опрема

1. Напртњача          (бр.2)

2. Метална метла   (бр.10)

Вкупно:
	                                                                      21.440                          25.500

46.940    

	3.
	Обука и едукација на штабот
	10.000

	
	Вкупно:
	87.440


IV.Завршни одредби

За спроведувањето на оваа Програма се грижи Градоначалникот на Општина Градско.

Во соработка со Општинскиот штаб за заштита и спасување, Дирекцијата за заштита и спасување, Центарот за управување со кризи и другите надлежни органи и тела, ќе го следат спроведувањето на оваа Програма и активно ќе учествуваат во нејзината реализација, како и во покренувањето на иницијативи, давање на мислења и поднесување на предлози во врска со остварувањето на програмските цели и активности.

Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Градско“, и ќе биде дадена на јавна расправа.

Бр.08-432/5
28.11.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Драгана Данева с.р.
111.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Програмата за ревитализација по елиминирање на кризи во Општина Градско за 2026 година
Се објавува Програмата за ревитализација по елиминирање на кризи во Општина Градско за 2026 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 28.11.2025 година.
Бр.09-443/4
01.12.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 5 став 2 алинеја 3 од Законот за управување со кризи („Службен весник на РМ“ бр.29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен весник на РСМ“ бр.215/21), Советот на Општина Градско на седницата одржана на 28.11.2025 година, донесе

П Р О Г Р А М А

за ревитализација по елиминирање на кризи во Општина Градско за 2026 година
1.Вовед

Со оваа програма се утврдуваат организацијата и функционирањето, одлучувањето и употребата на ресурсите, комуникацијата, координацијата и соработката, планирањето и финансирањето на општина Градско при ревитализација на општината по елиминирање на кризата.

Со мерките кои ќе се превземаат, по елиминирање на кризата се овозможува враќање во функција односно во првобитна положба на сите објекти и правни субјекти кои се под надлежност на општина Градко.

Општина градско со оваа Програма ги опфаќа целите и активностите, кои ќе ги спроведе во соработка со другите субјекти, со цел ревитализација на општината и истите претставуваат активности од јавен интерес.

Во спроведувањето со кризи и враќање во првобитна положба општините ги имаат следните активности:

· Ги следат состојбите, дејствата и појавите кои можат да доведат до настанување на криза на подрачјето на општините, 

· Донесуваат процена на загрозеност од ризици и опасности за настанување на кризна состојба на подрачјето на општините,

· Донесуваат програма за ревитализација на општините и градот Скопје по елиминирање на кризата,

· Ги спроведуваат одлуките на Владата во врска со управување со криза на подрачјето на општините и градот Скопје,

· Одлучуваат за висината на средствата за управување со кризи од буетот на општините и на градот Скопје.

Во справувањето со криза градоначалниците на општините и градот Скопје, обезбедуваат координација на учесниците во системот за управување со кризи на локално ниво.

Реализацијата на оваа Програма за ревитализација на општина Градско по елиминирање на криза е со обврзувачки карактер, со Закон, и не треба да трпи одлагања.

Општина Градско, основните цели на оваа програма ќе ги остварува преку:

· Градоначалникот и Советот на општина Градско;

· Општински штаб за заштита и спасување;

· Територијалната противпожарна единица Велес;

· Просторните сили за заштита и спасување на општина Градско и

· Јавните претпријатија, установи и служби во општината.

2.Основни цели на Програмата

-Враќање во функција односно првобитна положба на сите објекти и правни субјекти под надлежност на општина Градско.

-Изработување на единствена прозена на штета предизвикана од кризна ситуација.

-Одлучување за висината на средства од буџетот на ЕЛС за враќање во првобитна положба на сите објекти и субјекти под надлежност на општината.

-Обезбедување котинуитет во меѓуресорската и меѓународната соработка, консултации и координација по справување со кризата и ревитализација на општината.


За реализација и остварување на целите на оваа Програма, активностите на општината и Советот на општината ќе бидат насочени кон создавање на максимални услови за ревитализација на општината по елиминирањето на поплави, пожари, земјотреси и разни други видови на непогоди.

3.Финансирање на активностите за ревитализација на општината по елиминирањето на кризата


Финансирањето на активностите по елиминирањето на кризата, дејствувањето на сите субјекти под надлежност на општина Градско за ревитлизација на општината, ќе бидат финансирани од буџетот на општина Градско, Републичкиот буџет, доброволни прилози и други средства од правни и физички лица.


Активности за реализирање на програмските одредби во доменот на ревитализација на општината по елиминирањето на кризата:

-Обнова и враќање во функција на објекти и правни субјекти под надлежност на општината

-Активности на комисија за процена на штети од природни непогоди и други несреќи

-Безбедносна проверка на објектите под надлежност на општината

-Изработка на документација


За финансирање на основните цели и активности на Програмата, предвидени се средства во износ од 100.000,00 денари. 

4. Завршни одредби 


Носител и одговорен за релизација на Програмата за ревитализација е Градоначалникот и Советот на општина Градско.


Општина Градско ќе остварува потребна соработка со Центарот за управување со кризи, Дирекцијата за заштита и спасување и други органи и тела, ќе го следат спроведувањето и реализацијата на оваа Програма. Наведените органи и тела ќе покренувааат иницијативи, ќе даваат мислења и предлози за доследно и квалитетно реализирање на Програмата.


Програмата ќе биде финансирана од Буџетот на општина Градско во рамките на планираните средства за оваа програма на општина Градско за 2026 година.


Оваа програма влегува во сила со денот на објавувањето во “Службен Гласник” на општина Градско.

Бр.08-432/6
28.11.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Драгана Данева с.р.
112.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Градско за 

2026 година
Се објавува Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Градско за 2026 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 28.11.2025 година.
Бр.09-443/5
01.12.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на член 43 од Законот за градежно земјиште („Службен весник  на РМ“  број  53/01) и член 25 од Законот  за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр.51/05), член 22 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.  5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 17 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“  број 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23) 
Советот  на Општина Градско на седницата одржана на ден 28.11.2025 година, донесе:      
ПРОГРАМА

за уредување на градежно земјиште на

подрачјето на Општина  Градско  за  2026  година

Програмата за уредување на градежното земјиште на подрачјето на Општина Градско е изработена на база на методологија врз основа на реални трошоци кои ги има Општина Градско во изградба на инфраструктура, и тоа:



1.Изведба и одржување на улици

2. Изведба и одржување на тротоари

3. Изведба и одржување на секундарна водоводна мрежа вон.нас.Градско

4. Изведба и одржување на пумпи во с.Горно Чичево,доводен водоводен цевковод и изведба и одржување резервоари за вода за пиење

5. Изведба и одржување на канализациона мрежа

6. Изведба и одржување на јавни зелени површини,детски игралишта и спортки терени

7.Изработка на урбанистичка документација - Урбанистички план за село 

Со оваа програма се регулира уредувањето  на градежното земјиште, уредувањето на комунални објекти и инсталациии за 2026 година во согласност со потребите за стамбена и друга изградба.                                                                                     Опремувањето и уредувањето на градежното земјиште се зема врз основа на урбанистичките планови на Општина Градско,како и потребите и програмите на сите учесници во стамбената и друга изградба во Општината.

При определувањето на просторот за уредување ќе се продолжи континуитет  на градба од претходните години,ќе се уредуваат просториите за континуиран развој на населбата и Општината и ќе се обезбедат услови за градба на поголем дел од сите видови градежни објекти.                                                                                                                                        Уредувањето на градежното зеемјиште се финансира дел од надоместоците за уредување на градежно земјиште ,од средствата за урбанизација,дел дел од административните такси по намена за водење постапки од областа на урбанизмот,донации и други средства.

Инвеститорот за уредување на градежното земјиште може да биде и инвестиорот на објектот за градби предвидени на земјиште, како партнер на Општината, за тоа се прави посебен Договор.                                                                                                Опремувањето  на градежното земјиште и подготвувањето на истото ќе се врши технички и расположливи финансиски средства со кои располага или си ги прибира Општината во согласност со позитивните законски норми,при што се води сметка да се остварат нормалните услови за функционирање на изградените објекти.Целосно уредување на градежното земјиште ќе се реализира кога за тоа ќе се создадат материјални технички услови,во рок утврден со Закон од причина  што субјектите што вршат градење и уредување на градежнотот земјиште, не ги градат истовремено градбите во кои се јавуваат како инвеститори.

Во комуналното уредување на градежно земјиште спаѓа:

1.Подготвување на градежно земјиште.

2.Опремување на градежно земјиште со објекти и инсталации


ПОДГОТВУВАЊЕТО НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ОПФАЌА

а) Изработка на урбанистички планови и елаборати                                                                                   - усогласување                                                                                                                                              - измена и дополнување на постојните планови,                                                                                   - изработка на нови планови;                                                                                                             - изработка на урбанистичка документација и донесување на одлуки за изработка на урбанистичка документација во населбата и населените места;                              -урбанистички планови и документација за одделни подрачја од населеното место ,населби и нивни делови може да изработуваат и надвор од оваа програма , а ше ги финансираат заинтерисираните правни или физички лица;                        -оформување и обезбедување  на геодетска  документација;                                                    - подлоги и елаборати;                                                                                                                                           - регулирање на имотно -правните односи;                                                                                           -отстранување на просторните објекти и уреди;                                                                                                          -преселување и сместување на станарите и покуќнината;                                                  - рушење на објектите и пренесување на шутот;                                                                                                                           -геомеханичко испитување на тернот;                                                                                                      -санациони работи (израмнување на земјиштето,насипување ) и                                                             -одводнување, расчистување на депонирана земја,осигурување од лизгање и други санациони зафати.

ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ  СО ОБЈЕКТИ И ИНСТАЛАЦИИ :

Опремувањето на градежното земјиште со комунални објекти опфаќа две подгрупи:

а) Објекти и инсталации за заедничко користење во кои спаѓаат:

-уреди и инсталации за одводнување на атмосферските води:                                                    -објекти и инсталации за јавно осветлување;                                                                           -Обликување и јавно осветлување на јавни, зелени површини;                                                      -уреди и инсталации за регулирање на сообраќајот;    

б) Опремување на градежното земјиште со комунални објекти и инсталацииод идни корисници:

- објекти и инсталации за водовод;                                                                                                          - објекти и инсталации  за фекална канализација                                                                                                                   - објекти од нискоградбата - улици и тротоари.

Со оваа програма ќе се врши уредување на просторот за индивидуални градби.  Подрачјето  на кои се градат градбите се на неизградено или изградено градежно земјиште.

НАДОМЕСТ  ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ :

Трошоците за уредување на градежното земјиште се утврдуваат согласно реалните трошоци направени за соодветниот степен на уреденост на градежното земјиште . А трошоците за уредување на градежното земјиште се утврдуваат согласно реалните трошоци направени за соодветниот степен на уреденост на градежното земјиште.Трошоците за уредување на градежното земјиште се пресметуваат врз основа на новоизградената нето корисна површина ,која е збир  на нето површината на подовите на сите простории во новоизградениот објект,согласно заверената проектна дикументација. Во корисна површина не се пресметуваат површините на ѕидовите и други конструктивни елементи, инсталациони канали, скали,ниши на врати, настрешници, паркиралишта , отворени спортски игралишта и отворени приземни тераси.Ослободување од плаќање на надомест  за уредување на градежно земјиште се врши за објекти за потребите на инвалидизирани лица,објекти во кои како инвеститори се јавуваат : Општината ,месни заедници,изградба на спортски терени од страна на спортски друштва како инвеститори.Сите овие се ослободуваат од плаќање на надоместок за  уредување на градежно земјиште но учествуваат во постапката за експропројација ( доколку  ја има), уредување на земјиштето околу објектот и плаќаат надоместок за приклучување кон постојни главни инфраструктурни водови.                                                                      Реалните трошоци за надоместок за уредување на градежното земјиште се пресметани на реален модул за една урбанистичка парцела со димензии 15, 00H30, 00  m со површина од 450,00  каде како реални трошоци се земени :                    

1.Градба, одржување  и реконстукција на улици ;                                                                                                2. Градба, одржување  и реконстукција  на тротоари;                                                              3. Градба, одржување  и реконстукција на секундарна  водоводна мрежа со објекти (шахти со фитинзи и хидранти )                                                                                                                        4. Градба, одржување  на пумпи , примарна водоводна мрежа и резервори за питка вода;                                                                                                                                                             5.Градба , одржување и реконструкција на канализациона мрежа со објекти (шахти);                                                                                                                                                    6.Градба и одржување на јавни зелени површини,детски и спортски игралишта;    

7.Изработка на Урбанистичка  документација  (ГУП, ДУП или Урбанистички план за село)  

1. За градба , одржување и реконструкција на улица е земена во пресметка на улица со широчина  v= 5.00m една улица опслужуба две парцели на должина од парцела од  L=15,00m,цена на чинење на 1m улица со широчина од 5метри се зема 40 Евра    по метра должен во денарска против вредност. Една типска парцела од 450 метри квадратни е оптоварена со 300 евра по овој основ.                                                                                                 2. По вториот основ за тротоар е земена стандардна ширина од v= 1,5m,за два тротоара,по еден за секоја страна на сервирасна улица.Секоја парцела се опслужува  се тротоар со должина од 15,00м. За типска пресметка на модул е земена единечна цена од 10 евра по 1 метар квадратен.По овој основ секоја парцела се оптоварува со дополнителни 225 Евра.                                                                                                                                                  3. Градба ,одржување и реконструкција на секундарна водоводна мрежа. Се зема за типска пресметка водоводен цевковод со должина на парцела од 15 метри кој опслужува две парцели.Единечна цена на 1метар водовод со објекти земен е во пресметка да изнесува 15 евра. На тој начин секоја парцела  еоптоварена со дополнителни 112,5 Евра по овој основ.                                                                                                                         4.Градба, реконструкција и одржување на пумпи, примарен цевковод и резервоари за вода за пиење земена е типска пресметка на 1 метар примарен цевковод со цена на чинење од 15 Евра / 1m. Должината на примарниот цевковод 15000,00 m.По овој основ секоја урбанистичка парцела е оптоварена со дополнителни 28,80 Евра.                                                                                             5. Градба,реконструкција и одржување на канализациона мрежа . Една линија со должина од 15 метри опслужува две парцели.На типска пресметка земена е цена на чинење од 10евра / 1 метар канализациона мрежа со објекти. По овој основ се оптоварува секоја парцела со дополнителни 75 Евра.                                                                                                     6.Градба, одржување на јавни,зелени површини,спортски и детски игралишта е земена зона на опфат по постоечки и важечки ГУП со вкупна површина на опфатот од 28 ха. Од тоа 40% припаѓаат на јавни зелени површини и спортски и детски игралишта или 112000,00 м2  со цена на чинење од  1 евро по м2. За населба Градско се земени околу 600 урбанистички парцели што цената за уредување на градежно земјиште по парцела се оптоварува со дополнителни 187 евра во денарска противвредност.                                                    7.Изработка на урбанистичка документација земена во пресметките со цена на чинење од 600 Евра по 1 ха.  Опфат е 28 ха. Секоја парцела е со средна површина од 450 м2.  Секоја парцела се оптоварува по овој основ со дополнителни 27 евра. По рекапитулар после собирање на сите реални трошоци,се добива дека секоја парцела да се уреди потребни се да се направат релни тошоци од 1301,50 Евра. Се зема дека секоја парцела е со маркица со просечна корисна површина од 150 м2. Со поделување на вредноста за реални трошоци за една парцела со просечна корисна површина се добива цената на надоместок за уредување на градежно земјиште за нас.Градско од 8,677 ева за 1м2 корисна површина.                                                                                         

ВИСИНА  НА НАДОМЕСТ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА Е ДАДЕНА ВО СЛЕДНИОТ ПРЕГЛЕД :

Градежен реон за населбата                                                                                                                            1. Станбени објекти со намена А1 (индивидуални и колективни 8 Евра / м2 корисна површина                                                                                                                                                                                   -Станбени простории          Коефициент  1,0                                                                      -стамбени простории со висина до Н=2,5 м                                                                                                             ( поткровје )                           Коефициент 0,2                                                                            - Логија, затворена од три страни,                                           Коефициент 0,5                                                                -Подлоѓија затворена од 2 страни                                           Коефициент 0,3                                                                    -Балкони,  тераси                 Коефициент 0,4                                                                - Заеднички проодни тераси, пасажи                                      Коефициент 0,3                                                                                    -Помошни простории, остава за гориво, котлара                                 Коефициент 0,3                                                                    визба,                                                                                                                                                                           -Стражарници ,управител, простории за домар                                    Коефициент 0,5                                                        -Трафостаници до 35 KW, во објект и надвор од објект                  Коефициент 0,4                                                 -Скалишен простор и заеднички комуникации                       Коефициент  0,3                                             -Паркиралишта и гаража    Коефициент 0,1                                                      ***Во новата корисна површина што ке се гради а согласно заверената проектна документација, не се пресметуваат површините и не се плаќа надпместок за :                                                                         -инсталациони канали                                                                                                                                             -окна за лифтови                                                                                                                                        -окна за врати                                                                                                                                                           -отворени паркиралишта                                                                                                                                           -подземни резервоари                                                                                                                                                   -објекти заштитени  како културно наследство        

***За објекти со катност поголема од 32 ката , висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште,се пресметува 27% од вкупната пресметана површина. 

2. За комерцијални и деловни објекти намена Б1 мали комерцијални и деловни дејноси, Б2 големи трговски единици, Б3 големи угостителски единици, Б4 деловни дејности, Б5 хотели, Б6 простории за собир (градби со трибини – стадини,спортски сали, самјишта, базени и.т.н. ) 20 евра /м2 корисна површина                                         -простории                                Коефициент 1,0                                                   - Магацини                                Коефициент 0,5                                   -Помошни простории ,  остава за гориво, котлара                                     Коефициент 0,3                                 - Паркиралишта  и гаража       Коефициент 0,1                                                   - Логија , затворена од три страни                                            Коефициент 0,5                                                           - Лоѓија,затворена од две страни,     Коефициент 0,5                                                   -Балкони ,тераси                      Коефициент 0,4                                                        - Откриен, наткриен простор   Коефициент 0,3 

*** Во новата корисна површина што ќе се гради, а во согласност со заверената проекна документација, не се пресметуваат површините и не се плаќа надоместок за :                    -Инсталациони канали                                                                                                                     - окна за лифтови                                                                                                                                      - окна за врати                                                                                                                                               - отворени паркиралишта                                                                                                                                        - објекти заштитени како културно наследство 

*** За објекти со катност поголема од 32 ката, висината на надоместокот за уредување на градежно земјиште , се пресметува 27% од вкупната пресметана површина                                              3. За јавни институции В1 – образование, В2 – здравство и социјална заштита, В3 – култура   20 Евра / м2 корисна површина
                                                                   - Простории
                       Коефициент 1,0                                                                - Магацини                               Коефициент 0,5                                       - Помошни простории,остава за гориво, котлара                                    Коефициент 0,3                                                       -Трафостаници до 35 Кw, во објект  и надвор од објект                                  Коефициент 0,4                                                     -Складишен простор и заеднички комуникации                          Коефициент 0,5                                                       -Паркиралишта и гаражи      Коефициент 0,1                                                                            -Логија затворена од три страни                                                       Коефициент 0,5                                        Лоѓија,затворена од две страни,                                                     Коефициент 0,5                                                   -Балкони  ,тераси                  Коефициент 0,3                                                        - Откриен, наткриен простор                                                             Коефициент 0,4 

4.Производство,дистрибуција и сервиси 20 Евра /м2 површина                                                                           -Г1 – Тешка и загадувачка индустрија                                           Коефициент 0,05                                            

-Г2 – Лесна и незагадувачка индустрија                                       Коефициент 0,05                                           

-Г3 – Сервиси                       Коефициент 0,05                                                  -Г4 – Стоваришта                Коефициент 0,05                             

5. Зеленило, спорт,рекреација и меморијални простории 20 евра /м 2 корисна површина                                                                                                                                                                                  Д1 – Парковско зеленило   Коефициент 0,00                                                     Д2  - Заштитно зеленило    Коефициент 0,00                                               Д3 – Спорт и рекреација                                                                                                                                                         - Спортски покриени објекти (без трибини )                                    Коефициент 0,5                                                                                                                            - Спортски откриени објекти (без трибини )                                    Коефициент 0,5                                                   - Базени (без трибини )      Коефициент 0,2                                                                  Д4 – Меморијален простор                                                                                                                            -Верски објекти со гробишта и сл.                                                 Коефициент 0,00                                     

6. Други објекти Е1 – комунална инфраструктура, Е3 – Некомпатибилна инфраструктура (склад за нафтени деривати ) 0 Евра /м2 корисна површина                                                Е2 – комунална супраструктура ( трафостаница, железница, бензиска) 20 Евра /м2 корисна површина                                                                                                                                                                                                                 - Катни гаражи                    Коефициент 0,2                                                                                                                                           -Терминали од секаков вид                                                                Коефициент 1,0                                                 - Гранични премини, аеродроми и друго                                           Коефициент 1,0                                                             - За бензиски пумпни станици и нејзини придружни објекти  (продавници,кафетерии,ресторани,авто сервиси, авто салони, помошни објекти (продавници, кафетерии, ресторани, авто сервиси, авто салони, помошни простории ) 50% од површината на локацијата                                                    Коефициент 1,0                                                                    -Продажни простории на бензински пумпни станици                                Коефициент 1,0

-Услужни простории на бензински пумпни станици                                Коефициент 1,0  

Е2 – Комунална супраструктура 

1.1. (за објекти за производство на електрична енергија од обновливи извори (биогориво, биомаси, геотермална енергија и хидроенергија))  мах 30% од просечната нето плата во РС Македонија за последната година, помножена со коефициентот (0,01) утврден во став 1 точка 11 од членот 1 од Измената и дополна на Правилникот за степенот за уредување на градежното земјиште  со објекти на комунална инфраструктура
                                                               1,4 евра м2         
1.2. За објекти за производство на електрична енергија од сончева енергија (фотонапонски панели)  мах 20% од просечната нето плата во РС Македонија за последната година, помножена со коефициентот (0,01) утврден во став 1 точка 12 од членот 1 од Измената и дополна на Правилникот за степенот за уредување на градежното земјиште  со објекти на комунална инфраструктура         1,0 евра м2         
-за 50% од површината на градежната парцела

1.3. За објекти за производство на електрична енергија од ветерна енергија (ветерници) по парче ветерница
                                    1.000.000 ден/ветерница

7.За агро берзи, откупно-дистрибутивни центри или пазари,висината на трошоците за уредување на градежното земјиште, во зависност од степенот на уреденоста на градежното земјиште, се пресметува 50% од вкупната пресметана површина 20 евра м2  корисна површина
-Сите простории
            Коефициент 0,5                               
8.За бесправно изградени објекти, по Законот за третман на бесправно изградени објекти (индивидуално и колективно домување)


  1,0 евра м2    корисна површина

9. За сите други бесправно изградени објекти, по Законот за третман на бесправно изградени објекти надоместокот се пресметува и е во висина со претходни веќе наведени цени, во зависност од класификацијата на бесправно изградениот објект.
НАПОМЕНА : (Населба Градско е целосно во опфатот на постојниот УПС третирана е  е како една зона и за целиот опфат важат погоре наведените зони спрема типот на градбата.  .                                                                                                                                                                Во неурбанизираните населени места во Општината, висината на надоместокотмза деловни простории и индустриски објекти изнесува 50 % од вредноста на истите во урбанизираното подрачје од прва зона во населба Градско.                                                                                                                                                                                   За згради и објекти кои се рушат и на нивното место повторно се гради за нето добиената нова површина како и за наградената нето површина се плаќа 100 % надоместок за уредување на градежно земјиште.                                                                                                                 За реконструкција на објекти што не се добиа нова површина со претходно одобрение од надлежен орган градителите не плаќаат надоместок  за уредување на градежно земјиште.                                                                                                                                                                       За спортските објекти од општ интерес, објекти за потребите на инвалидизирани лица, објекти за кои како градител се јавува  Општината или месни заедници градителот се ослободува од плаќање на надоместокот,а учествуваат во експропријација и во уредување на градежното земјиште околу објектот и надоместоци за приклучоци. Надоместокот за уредување на градежното земјиште ќе се пресметуваат врз основа на техничка документација за која е издадена урбанистичка согласност, а ќе се уплатува на сметка и во корист на Општина Градско.                                                                                      Градителите надоместокот за уредување на градежното земјиште при склучување на договорот,средствата мора да ги уплатат 50% веднаш на денот на склучување на договорот а преостанатите средства  да бидат уплаќани на 6 месечни подеднакви рати.                                                                                                                                                                                            Објектите кои се изградени без одобрение,а се вклопуваат во опфатот на урбанистичкиот план,можат да добијат одобрение за градење од надлежниот орган – Општина Градско,ако претходно имаат извршено целосна уплата на надоместокот за уредување на градежно земјиште, во склад со Законот за третман на бесправно изградени објекти. Градителот по завршувањето со градењето е должен да ги расчисти сите нестабилни објекти, кои пречат во користењето на просторот и сметаат за безбедно одвивање на сообраќајот по сервисните улици, да ги расчистатпомошните простории,скелиња,огради и сл. а биле во намена на објекти за потребите на градилиштето.Исто така градителот е должен хортикултурно да ја уреди урбанистичката парцела после завршувањето на градбата.

      Надоместокот за уредување на градежно е за пренамена од стамбен во деловен простор се наплатува еднократно во висина на евентуалната разлика,а средствата се неповратни.

Надоместокот за уредување на градежно земјиште за пренамена од стамбен во деловен простор се наплатува еднократно во висина на евентуалната разлика, а средствата се неповратни.

Надоместокот за уредување на градежно земјиште за пренамена од друг вид простор јавен, деловен, производен  и друг ), во стамбен не се наплатува.

Во случај кога градежното земјиште е уредено со изградено основна инфраструктурна мрежа,а во локалитет каде се наоѓа градежната парцела нема доволна изграденост на инфраструктурата ако градителот инсистира да ја гради сам со свои средства секундарната мрежа,согласно заверена техничка документација за градење на инфраструктурни објекти со свои средства,должен е градителот да и надокнади на Општината трошоци во износ од 20 % од надоместокот за уредување на градежно земјиште, да овозможи и на наредните корисници да вршат приклучување на секундарната мрежа без да му плаќаат никаков надоместок, т.е. инфраструктурната мрежа може да ја гради сам да градбата со одобрение за градење и за градбата да биде обезбеден технички прием од страна на надлежен орган –Општина Градско.

Неизграденото градежно земјиште може да се користи согласно со Закон за :        

· Забавни приредби,

· Сезонски објекти,

· Поставување на урбана опрема    

За истото се наплатува комунална такса во корист на Општина Градско а во склад со Законот за комунални такси. 

Од надоместокот за уредување на градежно земјиште се ослободуваат корисниците ако тоа земјиште се употребува за:                                                                                                                                     

-Потребите на цивилната заштита  “       

-Објекти што им служат на верските заедници за  вршење на нивните верски дејности “.

-Земјиште и објекти што ги  користат лица кои примаат социјална парична помош, за времето за кое го користат тоа право “ .    

-Земјиште и објекти кои служат за активности за локалната самоуправа и облиците на месната самоуправа

-Аматерски културно – уметнички друштва и Црвениот крст на Р. Македонија.

-Трошоците за уредувањето на неизграденото градежно земјиште паѓаат на терет на градителите.
Оваа програма влегува во сила осмиот ден од објавувањето во „Службен гласник на Општина Градско“, а ќе се применува од 01.01.2026 година.

Бр.08-432/7
28.11.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Драгана Данева с.р.
113.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Програмата за зимско одржување на локалните патишта и улици на подрачјето на Општина Градско за 

2026 година
Се објавува Програмата за зимско одржување на локалните патишта и улици на подрачјето на Општина Градско за 2026 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 28.11.2025 година.
Бр.09-443/6
01.12.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.

Врз основа на Законот за Јавна чистота (Службен весник на РM бр. 111/2008, 64/2009, 88/2010, 130/2010, 23/2011, 53/2011, 47/2012, 80/2012, 163/2013, 44/2015, 147/2015, 31/2016 и Службен весник на РСМ бр. 122/2021), член 36 став 1 точка 15 од Законот за Локалната самоуправа (Службен Весник на РМ бр. 5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24), Советот на Општина Градско на седницата одржана на ден 28.11.2025 година, донесе  
ПРОГРАМА

за зимско одржување на локалните патишта и улици на подрачјето на Општина Градско за 2026  година


Со оваа Програма се уредуваат работите за зимско одржување на локалните патишта и улици, делниците од регионалните патишта кои минуваат низ населените места а се изградени како улици, како и работите за одржување на комуналните објекти, тротоарите на подрачјето на општина Градско за сезоната 2026 година. Јавни патишта на подрачјето на oпштина Градско се локалните патишта и улиците.

1. Работи на зимско одржување на локалните патишта и улици се:

-  чистење на снег и мраз од коловозот, комуналните објекти, тротоарите;

- посипување на коловозот со сол или абразивни средства во осојничави места, мостовите, делниците со поголеми наклони на патот, како и на други места во случај на појава на мраз на коловозот;


Работите на зимско одржување на локалните патишта и улици се изведуваат на начин кој има за цел да обезбеди постојана проодност во зависност од утврдениот приоритет произлезен од категоријата и значајот на локалниот пат или улица.


По исклучок кога работите на локалниот пат или улица не можат да се изведат под сообраќај, oдделението за урбанизам, комунални дејности и животна средина на oпштина Градско привремено, делумно или во целост ќе го запре сообраќајот и ќе утврди по кој друг пат и под кои услови ќе се одвива сообраќајот, по претходно известување во рок од 48 часа на корисниците на јавниот пат или улица по преку средства за јавно информирање.


Ако поради снег, голомразица или други причини сообраќајот на локалниот пат или улица е отежнат или безбедноста на сообраќајот значително е загрозена, надлeжниот општински орган ќе превземе итни мерки за отстранување на пречките, а ако не е во состојба да ги отстрани пречките ќе го запре целиот сообраќај или само за одделни видови на возила, по претходно прибавена согласност од Министерството за транспорт и врски, односно надлежниот орган во oпштината.


Во случаите кога прекинот на сообраќајот трае подолго од два часа надлежниот орган на oпштината ќе ја извести јавноста преку средствата за информирање.


Надлежниот орган на oпштината со сообраќајни знаци и на друг погоден начин ќе ги означи условите и ќе утврди режим на сообраќај на локалниот пат или улица, во сите случаи кога постојат околности кои можат да го загрозат безбедното одвивање на сообраќајот.


Во случај на прекин на сообраќајот на јавен пат поради елементарни непогоди (снежни лавини, одрони од поголем обем или од други причини) надлежниот орган на општината ќе постапи врз основа на посебен план за отстранување на последиците од елементарни непогоди, што го донесува Советот на oпштината.

2. Во зимското одржување на локалните патишта и улици ќе учествуваат надлежните органи со следните обврски:

1. Совет на општина Градско

-донесува Програма за зимско одржување;

-донесува Посебен план за отстранување на последиците од елементарни непогоди.

2. Одделение за урбанизам, комунални дејности и животна средина

-го организира чистењето на снег и мраз од коловозот на локалните патишта и улиците, комуналните објекти, тротоарите и како и посипувањето на коловозот со сол или абразивни средства;

-привремено, делумно или во целост го запира сообраќајот кога работите неможат да се изведат под сообраќај;

-во рок од 48 часа пред запирањето на сообраќајот ги известува корисниците на локалниот пат и улица преку средства за јавно информирање;

-превзема итни мерки за отстранување на пречките при отежнато одвивање на сообраќајот или значителна загрозеност на безбедноста на сообраќајот или запирање на сообраќајот на одредени делници или во целина по претходно прибавување на согласност од надлежниот државен или општински орган;

-ја известува јавноста преку средства за јавно информирање за прекин подолг од два часа;

-постапува согласно Посебен план за отстранување на последиците од елементарни непогоди, во случај на прекин на сообраќајот поради елементарни непогоди.

3. Комунален инспектор:

-надзор и контрола на чистењето на јавно-прометните површини и во зимскиот период.

4. Општински совет за безбедност на сообраќајот на патиштата:

-масовна едукација за мерките и активностите за унапредување на сообраќајната превентива и безбедноста во патниот сообраќај

5. Општинскиот штаб за заштита и спасување:

-активно учество во изготвувањето на Програмата, следење на нејзиното спроведување и на севкупната состојба во зимскиот период заради благовремено преземање на превентивни мерки за заштита и спасување, како и конкретни активности за соодветна дообука и подготвеност на екипите - лицата од населените места кои што ќе вршат чистење и посолување.
3. Во зимското одржување на локалните патишта и улици ќе учествуваат и други органи и институции и претпријатија со следните задачи:

1. Државен инспектор за патишта:

-надзор и контрола над мерките и активностите за безбедноста на ссообраќајот на патиштата.

2. Центар за известување и тревожење:

-се вклучува во извршувањето на Програмата во делот на информативниот систем за зимско одржување, и тоа само со помош на својата развиена радиостанична мрежа.

3. Сообраќајна полиција:

-покрај извршувањето на работите од својата надлежност, таа е еден од првичните извори на информации од теренот за состојбата на патиштата.

4. Јавно претпријатие за државни патишта  

-ја извршува Програмата за зимско одржување на патиштата и согласно склучениот договор со ЈП за одржување на магистралните и регионалните патишта. На територијата на општината како прв приоритет има обврска да извршува зимско одржување на автопатот А1 Пријателство (Е-75) и А1 делница (експресен пат) Градско - Прилеп а втор приоритет се регионалните патишта и тоа:

· РП - 1102 Велес - Градско 

· РП - 1107 Градско – Росоман - Кавадарци 

5. ЈКП ,,Клепа,, Градско се ангажира во зимското одржување согласно Програмата за следните локални патишта:

	1. ЛП - Градско - Д.Чичево            7,0 км                                                                              

	2. ЛП -.Д.Чичево - Подлес             7,0 км                                                                                 

	3. ЛП - Д.Чичево - Г. Чичево         2,0 км                                                                                

	4. ЛП - РП1102 - Ногаевци            1,0 км                                                                              

	5. ЛП - РП1102 - Виничани            1,5 км                                                                                

	6. ЛП - РП1102 - Водоврати          4,5 км                                                                              

	7. ЛП - РП1102 - Кочилари            2,5 км                                                                             

	8. ЛП - Градско - Уланци               1,0 км                                                                             

	9. ЛП - РП1102- Грнчиште             5,1 км                                                                              

	10.  ЛП - Грнчиште - Скачинци        4,0 км

	11.  ЛП - РП1102 - Лаките               1,0 км

	     Вкупно                                             36,6 км


6. Потребата од други градежни машини ќе бидат ангажирани од соодветни претпријатија за чистење и оспособување на останатите локални патни правци по претходно склучен договор врз основа на Законот за јавни набавки.

7. ЈКП ,,Клепа,, Градско се ангажира во зимското одржување на улиците согласно со Програмата за чистење на јавно - прометни површини и оваа Програма за следните улици:

	1. ул.Александар Македонски    0,418 км                                                                           

	2. ул.8 Септември                       1,840 км                                                                                

	3. ул. 11 Октомври                      0,714 км                                                                             

	4. ул.Борис Трајковски                1,012 км                                                                             

	5. ул. Илинденска                        0,500 км                                                                            

	6. ул. Гоце Делчев                      0,210 км                                                                                       

	7. ул. Никола Карев                    0,234 км                                                                                    

	8. ул. 8 Ноември                          0,373 км                                                                                      

	9. ул. Индустриска                       0,400 км                                                                                  

	10. ул. Автопат                              0,220 км                                                                                  

	11. ул. Староградска                     1,590 км

	12. ул. Обиколница                       1,081 км

	13. ул. Јане Сандански                 0,818 км

	     Вкупно                                            9,410 км


4. Во зимското одржување на локалните патишта, улици и други комунални објекти ќе се вклучат и:

1. ЕВН Македонија КЕЦ Велес:
-ги превзема потребните мерки за чистење на снегот, од надворешните електро инсталации, приодите и непосредната околина околу трафостаниците и другите уреди.

2. АД ,,Македонски телекомуникации,, - Регионален центар за телекомуникации - Велес:
-ги превзема потребните мерки за чистење на снегот од надворешните ПТТ инсталации и уреди на телефонските говорници.

3. Превозниците во јавниот превоз (градски и приградски):

-преземаат потребни мерки за отстранување на снегот и мразот од автобуските стојалишта и нивно оспособување за користење.

4. Граѓаните:
-го чистат снегот и голомразицата од тротоарите, патеките и приодите пред своите стамбени згради и индивидуални куќи, а исто така и од покривите и

терасите водејќи сметка за безбедноста на минувачите и исчистениот собран снег да обезбедува нормален и безбеден пешачки и друг вид на сообраќај.

5. Сопствениците и корисниците на деловни објекти и дуќани:

-го чистат снегот и голомразицата од тротоарите, патеките и приодите пред своите деловни објекти и дуќани, при тоа водејќи сметка за безбедноста на минувачите и исчистениот собран снег да обезбедува нормален и безбеден пешачки и друг вид на сообраќај.

6. Други учесници:

-единиците на Дирекцијата за заштита и спасување, месните заедници, ученици и студенти и други екипи, како и сите други, во услови на прогласена елементарна непогода заедно дејствуваат според посебниот План за отстранување на последиците од елементарни непогоди донесен од Советот на општината.

7. Месни заедници во општината:

-се должни да превземат одговорност во смисла: да ги известат надлежниот орган и граѓаните за настанатата состојба, потребата и начинот за отстранувањето на снежните наноси, при тоа да ги активираат граѓаните од таа МЗ за да можат во договор со oпштна Градско - oдделението за урбанизам, комунални дејности и животна средина, да превземат конкретни работни задолженија и обврски во зимското одржување на патната мрежа, заради што поодделни месни заедници може да подигнат, складираат, чуваат и наменски да користат одредено количество на индустриска сол, со можност од задолжително учество со сопствена механизација и екипи во чистењето и посолувањето.

8. Сите учесници во извршувањето на доверените работи од зимско одржување на јавната патна мрежа, се должни до надлежниот општински орган да достават програма за својата подготвеност и опременост со механизација и извршители.

Бр.08-432/8
28.11.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Драгана Данева с.р.
114.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Оперативниот план за заштита од снежни намети на Општина Градско за 2026 година
Се објавува Оперативниот план за заштита од снежни намети на Општина Градско за 2026 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 28.11.2025 година.
Бр.09-443/7
01.12.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.
OPERATIVEN  PLAN

za za{tita od sne`ni nameti na Op{tina Gradsko за 2026 година

1. Normativna regulativa


Osnov za izrabotka na planot za za{tita i spasuvawe na op{tinite e ~lenot  10, 11, 13, 14 i 51 od Zakonot za za{tita i spasuvawe (Службен весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 85/09, 114/09, 124/10, 18/11, 93/12, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16, 83/18 и Службен весник на РСМ бр. 82/20 и 215/21) Pravilnikot za sodr`inata, na~inot na rakuvawe i upotreba na planot za za{tita i spasuvawe i Metodologijata za sodr`inite i na~inot na procenuvawe na opasnostite i planirawe na za{titata i spasuvaweto (Slu`ben Vesnik na RM br.76/06).


Soglasno ~len 34,35,36,37 и 38  od Zakonot za javni pati{ta (Службен весник на РМ бр. 84/08, 52/09, 114/09, 39/10, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 187/13, 39/14, 42/14, 166/16, 44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16, 163/16, и Службен весник на РСМ бр. 174/21) i ~len 17 od Statutot na op{tina Gradsko (Slu`ben glasnik na op{tina Gradsko br. 02/06) op{tina Gradsko donese Operativen plan za za{tita od sne`ni nameti.

2. Sodr`ina, na~in na rakuvawe i upotreba na planot 


Sodr`ina na planot:

· Procedura - analizirawe na opasnosta - zagrozenosta od sne`ni nameti.         
I. OP[TI  KARAKTERISTIKI  NA TERITORIJATA


Op{tina Gradsko so svojata mestopolo`ba se nao|a vo centralniot del na Republika Makedonija na 41º 30S severna geografska {iro~ina i 22º isto~na dol`ina. Teritorijata na op{tina Gradsko zafa}a 290 km2 i spored goleminata se vbrojuva vo sredni op{tini vo Republika Makedonija. Sedi{te na op{tinata e naselbata Gradsko kako operativen, ekonomski i soobra}ajen centar. Op{tinata Gradsko e prete`no agrarna op{tina i pogolemiot del od naselenieto se zanimava so zemjodelie, a zastapena e i industrijata, trgovijata, ugostitelstvoto i `elezni~kiot soobra}aj.

Taa grani~i so pove}e op{tini i toa: na sever so op{tina Veles  i op{tina Lozovo, na zapad so op{tina ^a{ka, na istok so op{tina [tip, na  jug so op{tina Rosoman i na jugo - istok so op{tina Negotino. Prostorot na op{tinata se protega od dvete strani na rekata Vardar.

 Imeno, vo sredi{niot del e {iroka i plodna aluvijalna ramnina na rekata Vardar i tokmu vo nea od levata strana se vleva rekata Bregalnica. Na ovaa strana se izdiga blag ridest del so visina od 140 do 561 metar. Od desnata strana pak prostorot se izdiga se do srtot na niskata planina Klepa 1.149 m. Jugoisto~no od Gradsko na 5 km se vleva Crna Reka vo rekata Vardar.  


Op{tina Gradsko ima 3.760 `iteli. Vo op{tinata Gradsko ima 16 naseleni mesta od koi 10 se aktivni so postojani `iteli a dodeka 6 sela se napolno raseleni (Dvori{te, Ska~inci, Ubogo, Sve}ani, Zgropolci i Kuridere). Naselenite mesta se razmesteni od levata i na desnata strana na rekata Vardar. Najgolemo naseleno mesto kako sedi{te i centralno mesto na op{tinata e naselbata Gradsko so 2.219 `iteli i 691 doma}instvo potoa s.Vini~ani so 569 `iteli i 155 doma}instva, s. Vodovrati  so 379 `iteli i 99 doma}instva, s. Nogaevci  so 239 `iteli i 70 doma}instva, s. Ulanci so 80 `iteli i 26 doma}instva, s. Dolno ^i~evo so 72 `iteli i 30 doma}instva, s. Gorno ^i~evo so 22 i 10 doma}instva, s. Podles so 49 `iteli i 25 doma}instva, s.Ko~ilari so 130 `iteli i 30 doma}instva i s.Grn~i{te so  1 `itel i doma}instvo. 

  Zaradi svojata geografska  polo`ba  op{tina Gradsko  se  nao|a  vo prostor {to go zafa}a mediteranska klima prisutna od Egejskoto more. Prose~nata godi{na temperatura iznesuva 14 °S. Godi{niot maksimum iznesuva 41,1°S a godi{niot minmum 21,1°S. Letata se topli i suvi vo prosek so temperatura od 25 do 30 stepeni a zimite  blagi so malku  sne`ni vrne`i.


Za podra~jeto na op{tina Gradsko pojavata na lavinite ne se karakteristi~ni a sne`nite nanosi naj~esto se javuvaat na lokalnite, regionalnite i magistralnite pati{ta. Vo zimski uslovi pri obilni vrne`i od sneg mo`at da predizvikaat te{kotii vo soobra}ajot, prekin vo elektro i telefonskite vodovi kako i otse~enost na oddelni naseleni mesta. Na povisokite naseleni mesta vo atarot na niskata planina "Klepa" preku zimniot period  so pojavata na sne`ni vrne`i postoi opasnost od nivno zavejuvawe.


Op{tinata sekoja godina donesuva Programa za odr`uvawe na lokalnite pati{ta i ulici vo zimski uslovi, nabavuva industriska sol, vr{i uvid vo raspolo`livata mehanizacija i gi zadol`uva JKP "Klepa" Gradsko i gi vklu~uva izbranite pretprijatija vrz osnova Zakonot za javni nabavki  za ~istewe na lokalnite pati{ta i ulici.

           Pri prose~ni vne`i na sneg od 10-30 sm nadopolneti so silni vetrovi mo`no e da se stvorat sne`ni nameti i toa:

· LP Gradsko - Podles (pred S.farma i s.Podles)

· LP Gradsko - Vini~ani (kaj grobi{tata)

· LP Gradsko - Vodovrati (stara deponija i pred s.Vodovrati)

II. PATNA MRE@A


Op{tina Gradsko so ogled na svojata mestopolo`ba prestavuva soobra}ajna raskrsnica. Preku celata dol`ina na teritorijata na op{tinata od sever kon jug vodi avtopatot  Skopje  -Gevgelija. Naporedno so avtopatot vodi i regionalniot pat 1102 Veles - Gradsko koj vo Gradsko se spojuva so  dr`avniot pat A1 Gradsko - Prilep. Odr`uvaweto na ovie pati{ta go vr{i Javnoto pretprijatie "Makedonija Pat" - Skopje , Podru`nica Veles.

Lokalnata patna mre`a vo op{tina Gradsko e 36,6 km od koi: 27,8 km pati{ta asfaltirani , 4,8 km tamponirani i 4 km zemjen pat.
	R.

br
	Lokalen pat

od - do
	km
	[irina na
	Vid na Kolovoz

	
	
	
	planum(m)
	kolovoz (m)
	Neprobieн(km)
	zemjen (km)
	Tamponiran(km)
	asfalt  (km)

	1.
	Gradsko-D.^i~evo
	7,0
	
	
	
	
	
	   7,0

	2.
	D.^i~evo-Podles
	7,0
	
	
	
	
	
	7,0

	3.
	D.^i~evo-Gorno ^i~evo
	2,0
	
	
	
	
	
	2,0

	4.
	RP-103- Vodovrati
	4,5
	
	
	
	
	   
	4,5

	5.
	RP-103 - Vini~ani
	1,5
	
	
	
	
	
	1,5

	6.
	Gradsko - Ulanci
	1,0
	
	
	
	
	
	1,0

	7.
	RP-103 - Nogaevci
	1,0
	
	
	
	
	   
	1,0

	8.
	RP-103 - Ko~ilari
	2,5
	
	
	
	
	
	2.5

	9.
	RP-103 - Grn~i{te
	5,1
	
	
	
	
	4,8  
	0,3

	10
	Grn~i{te- Ska~inci
	4,0
	
	
	
	4,0
	
	

	11
	RP 1102 - Lakite
	1,0
	
	
	
	
	
	1,0

	 V K U P N O
	36,6
	
	
	
	4,0 
	4,8
	27,8


III. UTVRDUVAWE NA OPERATIVNI MERKI ZA ZA[TITA I   SPASUVAWE OD SNE@NI NAMETI


So ovoj plan se ureduvaat rabotite za zimskoto odr`uvawe na pati{tata na podra~jeto na op{tina Gradsko za 2026 godina, kako i rabotite za odr`uvawe na komunalnite objekti, trotoarite i velosipedskite pateki na delnicite od regionalnite pati{ta koi minuvaat niz naselenite mesta i se izgradeni kako ulici.


Javni pati{ta na podra~jeto na op{tina Gradsko se lokalnite pati{ta i ulici.


1.  Raboti na zimsko odr`uvawe na javnite pati{ta se:


- ~istewe sneg i mraz od kolovozot, komunalnite objekti, trotoarite i velosipedskite pateki na delnicite od regionalnite pati{ta koi minuvaat niz naselenite mesta i se izgradeni kako ulici.


- posipuvawe na kolovozot so sol ili abrazivni sredstva vo osojni~avite mesta, mostovite , delnicite so pogolemi nakloni na patot, kako i na drugi mesta vo slu~aj na pojava na mraz na kolovozot.


Rabotite na zimskoto odr`uvawe na javnite pati{ta i ulici se izveduvaat na na~in koj obezbeduva postojana proodnost.


Ako poradi sneg, golomrazica ili drugi pri~ini soobra}ajot na javniot pat ili ulica e ote`nat ili bezbednosta na soobra}ajot e zna~itelno zagrozena, nadle`niot  op{tinski organ }e prevzeme itni merki za otstranuvawe na pre~kite, a ako ne e vo sostojba da gi otstrani pre~kite }e go zapre celoit soobra}aj ili samo za oddelni vidovi na vozila po prethodno pribavena sooglasnost od Ministerstvoto za transport i vrski, odnosno nadle`niot organ na op{tinata.


Vo slu~aite koga prekinot na soobra}ajot trae podolgo od dva ~asa nadle`niot organ na op{tinata }e ja izvesti javnosta preku sredstvata za informirawe.


Vo slu~aj na prekin na soobra}ajot na javen pat poradi elementarni nepogodi (sne`ni lavini, odroni od pogolem obem ili drugi pri~ini) nadle`niot organ na op{tinata }e postapi vrz osnoven poseben plan za otstranuvawe na posledicite od elementarni nepogodi {to go donesuva Sovetot na op{tinata.


2. Vo zimskoto odr`uvawe na lokalnite pati{ta i ulici }e u~estvuvaat nadle`nite op{tinski organi so slednite obvrski:


a) Sovet na op{tina Gradsko:


-   Donesuva Programa za zimsko odr`uvawe.


- Donesuva poseben plan za otstranuvawe na posledicite od elementarni nepogodi.


b)Oddelenie za urbanizam, komunalni dejnosti i za{titan a `ivotna sredina:


- Go organizira ~isteweto na sneg i mraz od kolovozot na lokalnite pati{ta i ulici, delnicite od regionalnite pati{ta koi pominuvaat niz naselenite mesta kako izgradeni ulici, komunalnite objekti trotoarite i velosipedskite pateki, kako i posipuvaweto so sol ili abrazivni sredstva.


- Privremeno, delumno ili vo celost go zapira soobra}ajot i utvrduva po koj drug pat i pod koj uslovi }e se odviva soobra}ajot koga rabotite nemo`at da se izvedat pod soobra}aj.


- Vo rok od 48 ~asa pred zapiraweto na soobra}ajot gi izvestuva korisnicite na lokalniot pat i ulica preku sredstvata za javno informirawe.


- Prevzema itni merki za otstranuvawe na pre~kite pri ote`nato odvivawe na soobra}ajot ili za zapirawe na soobra}ajot na odredeni  delnici ili vo celina po prethodno pribavuvawe na soglasnost od nadle`en dr`aven ili op{tinski organ.


- Ja izvestuva javnosta preku sredstvata za informirawe za prekin podolg od dva ~asa.


- Postapuva soglasno poseben plan za otstranuvawe na posledicite od elementarnite nepogodi, vo slu~aj na prekin na soobra}ajot poradi elementarni nepogodi.


v) Komunalen inspektor:


- Vr{i nadzor i kontrola na ~isteweto na javno prometnite povr{ini vo zimskiot period.


g) Inspektor za soobra}aj i pati{ta:


- Vr{i nadzor i kontrola na celokupnata sostojba na site lokalni pati{ta.


d)Op{tinski sovet za bezbednost na soobra}ajot na pati{tata:


- Masovna edukacija za merkite  i aktivnostite za unapreduvawe na soobra}ajnata preventiva i bezbednosta vo patniot soobra}aj.

|) Op{tinski {tab za za{tita i spasuvawe:


 Zema u~estvo vo izgotvuvaweto na Programata, sledewe nad nejzino sproveduvawe i na sevkupnata sostojba vo zimskiot period blagovremeno prevzemawe na preventivni merki za civilna za{tita, kako i konkretni aktivnosti za soodvetna doobuka i podgotvenost na ekipite licata od naselenite mesta koi }e vr{at posoluvawe i ~istewe.


3. Vo zimskoto odr`uvawe na lokalnite pati{ta i ulici }e u~estvuvaat i drugi organi i institucii, i pretprijatija so slednite zada~i:

a) Republi~ki soobra}ajen inspektor:


-   Nadzor i kontrola nad merkite i aktivnostite za bezbednosta na soobra}ajot na pati{tata.


b) Centar za izvestuvawe i trevo`ewe:


- se vklu~uva vo izvr{uvaweto na Programata vo delot na informativniot sistem za zimsko odr`uvawe, i toa samo so pomo{ na svojata razviena radiostani~na mre`a na podra~jeto na op{tinata.


v) Soobra}ajna policija:


- Pokraj izvr{uvaweto na rabotite od svojata nadle`nost, taa e eden od prvi~nite izvori na informaciite od terenot za sostojbata na pati{tata.


g) Javnoto pretprijatie za др`авни pati{ta:


- Javnoto pretprijatie za dр`авни pati{ta soglasno Programata za zimsko odr`uvawe na патиштата и склучениот договор со ЈП за одржување на magistralnite i regionalnite pati{ta na teritoriata na op{tinata ima obvrska kako prv prioritet da izvr{uva zimsko odr`uvawe na avtopatot А1 Пријателство (Е 75) и А1 делница (експресен пат) Градско - Прилеп a vtor prioritet se regionalnite pati{ta i toa:

1. RP - 1102  Veles - Gradsko 

2. RP - 1107  Градско – Росоман - Кавадарци
d) Izveduva~ot JKP Klepa Градско }e ima obvrska da izvr{uva zimsko odr`uvawe na slednite lokalni pati{ta i ulici:

1.LP - Gradsko - D.^i~evo             7,0 km                                                                    

2.LP - D.^i~evo - Podles              7,0 km 

3.LP - D.^i~evo - G.^i~evo          2,0 km                                                                  

4.LP - Gradsko - Ulanci                1,0 km                                                                 

5.LP - RP 1102 - Nogaevci            1,0 km                                                                

6.LP - RP 1102 - Vini~ani            1,5 km                                                                 

7.LP - RP 1102 - Vodovrati          4,5 km                                                              

8.LP - RP 1102 - Ko~ilari            2,5 km                                                             

9.LP - RP 1102 - Grn~i{t             5,1 km  

           10.LP - Grn~i{te -   Ska~inci        4,0  km 

           11.RP 1102 - Lakite                            1,0  km                                          

           Vkupno                                  36,6 km    

|) JKP "Klepa" Gradsko  se  anga`ira vo zimskoto  odr`uvawe na lokalnite pati{ta i ulicite soglasno so Programata za odr`uvawe na javnata ~istota i Programata za zimsko odr`uvawe na lokalni pati{ta i ulici vo op{tina Gradsko, za slednite ulici vo naselba Gradsko:

- ul. Aleksandar Makedonski   0,418 km

- ul. 8 Septemvri    
             1,840 km

- ul. 11 Oktomvri
             0,714 km

- ul. Boris Trajkovski
              1,012 km

- ul. Ilindenska                           0,500 km

- ul. Goce Del~ev                         0,210 km

- ul. Nikola Karev                      0,234 km

- ul. 8 Noemvri
                             0,373 km

- ul. Industriska                         0,400 km

 - ul. Avtopat                                0,220 km 

- ul. Starogradska                       1,590 km

- ul. Obikolnica                         1,081 km

- ul. Jane Sandanski                    0,818 km

        Vkupno                                   9,410 km


4. Vo zimskoto odr`uvawe na lokalnite pati{ta, ulici i dr. komunalni objekti }e se vklu~at i:


a) EVN  Makedonija - Skopje  KEC  Veles:


- Gi prevzema potrebnite merki za ~istewe na snegot od nadvore{nite elektri~ni instalacii, priodite i neposrednata okolina okolu trafostanicite i drugi  uredi.


b) AD "Makedonski telekomunikacii" - regionalen centar za telekomunikacii Veles:


- Gi prevzema potrebnite merki za ~istewe na snegot od nadvore{nite PTT instalacii i uredi na telefonskite govornici.

v)   Gra|anite:


- Go ~istat snegot i golomrazicata od trotoarite, patekite i priodite pred svoite individualni ku}i a isto i od pokrivite i terasite vodej}i smetka za bezbednosta na minuva~ite i is~isteniot sobran sneg da obezbeduva normalen i bezbeden pe{a~ki i drug vid na soobra}aj.


g)   Sopstvenicite i korisnicite na delovni objekti i du}ani:


- Go ~istat snegot i golomrazicata od trotoarite, patekite i priodite pred svoite delovni objekti i du}ani pri toa vodej}i smetka za bezbednosta na minuva~ite i is~isteniot sobran sneg da obezbedat normalen i bezbeden pe{a~ki i drug vid na soobra}aj

d)   Drugi u~esnici:


-  Edinicite za za{tita i spasuvawe, mesnite zaednici, u~enici i studenti i dr. ekipi, vo uslovi na proglasena elementarna nepogoda dejstvuvaat spored posebniot Plan za otstranuvawe na posledicite od elementarnite nepogodi. 


|)   Mesnite zaednici vo op{tinata:


-  Se dol`ni da prevzemat odgovornost vo smisla: da gi izvestat nadle`niot organ i gra|anite za nastanatata sostojba, potrebata i na~inot za otstranuvawe na sne`nite nanosi pri toa da gi aktiviraat gra|anite od taa MZ za da mo`at vo dogovor so op{tinata Gradsko -oddelenieto za planirawe, razvoj i uslugi da prevzemat konkretni rabotni zadol`enija i obvrski vo zimskoto odr`uvawe na patnata mre`a, zaradi {to po oddelni Mesni zaednici mo`e da podignat, skladiraat, ~uvaat i namenski da koristat industriska sol, so mo`nost od zadol`enoto u~estvo so sopstvena mehanizacija i ekipi vo ~isteweto i posoluvaweto.  


e) Site u~esnici vo izvr{uvaweto na doverenite raboti od zimskoto odr`uvawe na javnata patna mre`a, se dol`ni do nadle`niot op{tinski organ da dostavat operativna programa za svojata podgotvenost i opremenost so mehanizacija i izvr{teli.

IV. UPOTREBA NA PLANOT 


So planot za za{tita od sne`ni nameti }e rakovodi op{tinskiot {tab za za{tita  spasuvawe na op{tina Gradsko, vrz osnova na Odlukata {to ja donesuva Sovetot na op{tina Gradsko.


Planot vklu~uva i negovo kontinuirano a`urirawe, periodi~no dopolnuvawe i namenski izmeni na sodr`inata koi na soodveten na~in }e bidat evidentirani.

Бр.08-432/9
28.11.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Драгана Данева с.р.
115.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува
З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за усвојување на Годишната програма  за работа на Комисијата за стипендирање на талентирани ученици и студенти на Советот на Општина Градско за 2025/2026 година

Се објавува Одлуката за усвојување на Годишната програма за работа на Комисијата за стипендирање на талентирани ученици и студенти на Советот на Општина Градско за 2025/2026 година, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 28.11.2025 година.
Бр.09-443/8
01.12.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.05/02 и „ Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 12 од Статутот на општина Градско („Службен гласник на општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23), Советот на Општина Градско на 4 (четвртата) седница одржана на ден: 28.11.2025 година, донесе 

О Д Л У К А 

за усвојување на Годишната програма  

за работа на Комисијата за стипендирање на талентирани ученици и студенти на Советот на Општина Градско 
за 2025/2026 година
Член 1

Со оваа Одлука се усвојува Годишната програма за работа на Комисијата за стипендирање на талентирани ученици и студенти на Советот на Општина Градско за 2025/2026 година, донесена на ден:  21.11.2025 година од страна на Комисијата за стипендирање на талентирани ученици и студенти.

Член 2

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на општина Градско“.

Бр.08-432/10
28.11.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Драгана Данева с.р.
116.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за усвојување на Кварталниот финансиски извештај за период од 01.01.2025 -30.09.2025 година на ЈКП „Клепа“ Градско - трет квартал 

Се објавува Одлуката за усвојување на Кварталниот финансиски извештај за период од 01.01.2025 -30.09.2025 година на ЈКП „Клепа“ Градско - трет квартал, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 28.11.2025 година.
Бр.09-443/9
01.12.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.
Врз основа на член 36,став (2) од Законот за локалната самоуправа (Службен Весник на Република Македонија бр. 05/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24), а во врска со член 11 став (1) точка 7 од Законот за јавните претпријатија („Службен Весник на РМ“ бр. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен Весник на РСМ“ бр. 275/19, 82/20 и 89/22),

Советот на Општина Градско  на седницата одржана на ден 28.11.2025  година  донесе:

О Д Л У К А

за усвојување на Кварталниот финансиски извештај за период од 01.01.2025 -30.09.2025 година на ЈКП „Клепа“ Градско - трет квартал 

Член 1

Советот на Општина Градско го усвои Кварталниот финансиски извештај за периодот од 01.01.2025 до 30.09.2025 година на ЈКП„Клепа“ Градско - трет квартал.

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во Службен Гласник на Општина Градско.

Бр.08-432/11
28.11.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Драгана Данева с.р
117.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за доделување на финансиски средства 

Се објавува Одлуката за доделување на финансиски средства, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 28.11.2025 година.
Бр.09-443/10
01.12.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 17 од Статутот на Општина Градско (Службен гласник на Општина Градско бр. 2/06, 07/21, 04/22 и 11/23)


 Решавајќи по барање за одобрување на финансиски средства од ЈКП „Клепа“ од Градско со број 08-431/1 од 21.11.2025 година, Советот на Општина Градско донесе

О Д Л У К А

за доделување на финансиски средства
Член 1


На ЈКП „Клепа“ од Градско му/и се доделуваат финансиски средства во износ од 200.000,00 денари како субвенција за тековно работење на претпријатието.  

Член 2


Средствата ќе бидат исплатени на на сметка број ххххх во ххххх банка, програма А0, конто 461130 (субвенционирање на јавни комунални претпријатија) од Буџетот на Општина Градско.
Член 3


Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Градско. 

Бр.08-432/12
28.11.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Драгана Данева с.р
118.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува

З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за доделување на финансиски средства 

Се објавува Одлуката за доделување на финансиски средства, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 28.11.2025 година.
Бр.09-443/11
01.12.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 17 од Статутот на Општина Градско (Службен гласник на Општина Градско бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Решавајќи по барање за доделување на финансиски средства од Здружението Фудбалски Клуб ТИМ ЛОКОМОТИВА 2018 Градско број 08-433/1 од 24.11.2025 година, Советот на Општина Градско донесе

О Д Л У К А

за доделување на финансиски средства
Член 1


На Здружението Фудбалски Клуб ТИМ ЛОКОМОТИВА 2018 Градско, му се доделуваат финансиски средства во износ од 150.000,00 денари за покривање на трошоци за учество во натпревари, тековни активности и набавка на спортска опрема.

Член 2


Средствата ќе бидат исплатени на на сметка број ххххх во ххххх банка од трансфери до спортски клубови, програма L0, конто 463120 од Буџетот на Општина Градско за 2025 година.

Член 3


Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен Гласник на Општина Градско.

Бр.08-432/13
28.11.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Драгана Данева с.р
119.

Врз основа на член 50, став 1, точка 3, од Законот за локалната самоуправа („Службен весник" на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр. 202/24) и член 19 од Статутот на Општина Градско („Службен гласник на Општина Градско“ бр. 02/06, 07/21, 04/22 и 11/23),
Градоначалникот на Општина Градско донесува
З А К Л У Ч О К

за објавување на Одлуката за доделување на финансиски средства 

Се објавува Одлуката за доделување на финансиски средства, што Советот на Општина Градско ја донесе на седница одржана на 28.11.2025 година.
Бр.09-443/12
01.12.2025год.

Градско

ГРАДОНАЧАЛНИК

на Општина Градско,

                                                Киро Нацков  с.р.
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија бр. 202/24) и член 17 од Статутот на Општина Градско (Службен гласник на Општина Градско бр. 2/06, 07/21, 04/22 и 11/23)


 Решавајќи по барање за доделување на финансиски средства од Добрислав Петковски од с.Ногаевци, Општина Градско со број 08-435/1 од 26.11.2025 година, Советот на Општина Градско донесе
О Д Л У К А

за доделување на финансиски средства

Член 1


На лицето Добрислав Петковски од с.Ногаевци, Општина  Градско со ЕМБГ ххххх му/и се доделуваат финансиски средства во износ од 12.000,00 денари, потребни за купување на инвалидска количка.

Член 2


Средставата ќе бидат исплатени на сметка број ххххх во ххххх банка од програма А0, конто 464990 од Буџетот на Општина Градско за 2025 година.
Член 3


Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе се објави во Службен гласник на Општина Градско. 

Бр.08-432/14
28.11.2025год.

Градско

ПРЕТСЕДАТЕЛ

на Совет на Општина Градско,

Драгана Данева с.р
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